B. Ita plane.

A. Adoptare igitur posse filios, veluti vis quaedam
 naturalis Filio tribuetur, nec aliam ob causam,
 opinor, recte et inculpate se habere, nisi quod
 est Filius?

B. Esto. Quid tam inade?

A. Patris inhabitationem nimirum, si recte et
 accurate ratiocinari velimus, aliud operari non
 concedemus, sed quod per ipsum impletur perinde
 perfici atque de Filio etiam concipitur. Patrem
 enim utique ac non Filium exhibebit Pater eum in
 quo statuerit habitare et ad suam imaginem
 conformare.

B. An igitur, obsecro, divinam illam quae in
 nobis est effigiem, qua natura hominis praedita
 dicitur (facta enim est ad imaginem et similitu-
 dinem Dei²⁰), ad solam Filii similitudinem expres-
 sam concedemus, an ad hoc etiam Patrem cum
 Filio suscipiemus, et ad totam nos naturam
 divinam formatos esse dicemus, licet filii dicamur
 et inter filios collocati simus?

A. At, o clarum caput, nonne concipiendam
 existimas, hic omnem fidei nostrae rationem ad
 unam spectare deitatis naturam, illam in tribus
 hypostasisibus, quae conformes et uniformes inter
 se in unam concurrunt summam pulchritudinem,
 ad quam et nos conformati sumus, secundum
 Scripturas²¹, consignatos autem nos esse ad filia-
 tionem per Filium in Spiritu? Est enim imago Filii
 filiatio, Patris autem, paternitas: idcirco nos filii
 per filiationem, imago vero Dei et similitudo nos
 sumus ad totam sic initio formati naturam illam,
 nempe supremam.

B. Recte dicis.

A. Stultum igitur et inane est in disquirendis
 iis omne studium ponere quae sunt absurdissima.
 Consulatur vero fuerit, opinor, ea dispicere ac
 quaerere quae utilitatem necessario conjunctam
 habent.

B. Ita prorsus.

A. Nugae itaque sunt quae illi tradunt, et procul
 amandentur, utpote quae ipsam malorum metam
 attigerint. Nos autem nequaquam putabimus
 Filium nothum esse Deum, et recens editum, et
 sanctificatum, aut in filiationem 492 vocatum
 esse a Deo, et gloriam sacritiam accepisse nobiscum,
 sed potius naturae lege adeptum id quod est. Neque
 vero per suum Spiritum in Filium adoptatus
 fuerit. Nam proprium esse Filii Spiritum: quemad-
 modum nempe et Patris, nullo negotio cuivis discere

²⁰ Gen. i, 26. ²¹ Rom. viii, 29.

licet, ipso dicente: « Si ergo vos, cum sitis mali, nostis bona data dare filiis vestris; quanto magis Pater vester cœlestis dabit bona petentibus se⁸⁸? » Et rursus: « Non enim vos estis qui loquimini, sed Spiritus Patris vestri qui loquitur in vobis⁸⁹. » Quin et Paulus fidelibus in hunc modum scribit: « Vos autem in carne non estis, sed in Spiritu: si tamen Spiritus Dei habitat in vobis. Si quis autem Spiritum Christi non habet, hic non est ejus. Si autem Christus in vobis est, corpus quidem mortuum est propter peccatum; Spiritus vero vita propter justitiam⁹⁰. » Qui ergo nos mortales filiationis gloria ornat, Spiritus nimirum, cum sit Filii, in aliis quidem adoptionem præstabit, nihil autem prorsus agat in eo cujus est, non ascititius, neque extrinsecus inductus, sed substantialiter ejus est, et per ipsum Patris voluntate effunditur in eos qui ipso digni reperti fuerint. Annon tibi hæc recte dicta cogitataque videntur?